
 

 

 

 

 

 

បណ្ណសន�ា�� ាប់រង�ានយន្ត នតីវិធិ�ីាម�ារសំណង�ា�ា�� ាប់រង

2. �ារចុះេ�ាកែន្លងេកតីេហតុ

   ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសណំង  RED Team របស់េយងី នងឹព�ា�ាមេ�ាដល់កែន្លងេកតីេហតុក្នុងរយ:េពល 30 �ាទ2ី  �៉ាង
 យូរ ្របសនិេបេី្រ�ាះ�្ន ាក់េ�ាះ េកតីេឡងីក្នុង�ាជ�ានភី្នេំពញ កំពង់�ាម េសៀម�ាប �ាត់ដំបង ្រពះសហីនុ នងិ កំពង់ស្ព។ឺ
   ្របសនិេបេី្រ�ាះ�្ន ាក់េ�ាះ េកតីេឡងីក្នុងេខត្តេផ្សង ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសណំង RED Team របស់េយងី នងឹផ្តល់េ�ាបល់
 េ�ា�ាន់េ�ាកអ្នកពអី្វែីដលេ�ាកអ្នក�តូវេធ្វទី�ំាដំល់េពលែដលពួក�ាត់េ�ាដល់។

 ពត័�៌ានលម្អតិពេីដមីេហតុៃនេ្រ�ាះ�្ន ាក់ (សូមេម�្ត ាសហ�ារណ៍ក្នុង�ារផ្តល់ពត័�៌ានេនះ)
 បណ័្ណេបកីបររបស់អ្នកេបកីបរ�ានយន្ត នងិ
 ល�ាប្រត�ា�ា�� ាប់រង (ល�ាប្រតពណ៌េលឿង) ែដលបទិេ�ាេលកីញ្ចក់មុខ ឬែផ្នក�ាមួយៃន�ានយន្ត 
 ឬឯក�ារេផ្សងេទៀតែដលេ�ាកអ្នក �ាន�ាប់ខ្លួន

េនះ�ាពត័៌�ានលម្អតិអំពនីតីវិធិៃីន�ារ�ាម�ារសណំងស្រ�ាប់�ា�ា�� ាបរងេល�ីានយន្ត ែដល�ានេ�ាលបំណងផ្តល់�ាពត័៌�ានទូេ�ាដល់េ�ាកអ្នក អំពី
នតីវិធិែីដលេ�ាកអ្នក�តូវ្របតបិត្ត�ិាមេ�ាេពលេ�ាកអ្នក�តូវ�ារ�ាម�ារសណំងេ�ាេ្រ�ាមបណ្ណសន�ា�� ាប់រងេល�ីានយន្តរបស់េ�ាកអ្នក។  ស្រ�ាប់ខ 
នងិ លក្ខខណ្ឌ �ាក់�ាក់ សូម�ាន បណ្ណសន�ា�� ាប់រងៃន�ានយន្តរបស់េ�ាកអ្នក េដមី្បដីងឹពវី�ីាល�ាព�ា�ា�� ាប់រងករណីមនិ�ា�ា លក្ខខណ្ឌ  នងិ
បទប្បញ�ត្ត ិេផ្សងៗៃនបណ្ណសន�ា�� ាប់រង្រពម�ាំង�ាតព្វកចិ្ចែដលេ�ាកអ្នក�តូវបំេពញេ�ាេពល�ាម�ារសណំង ។

េ�ាេពល�ានេ្រ�ាះ�្ន ាក់�ានយន្ត�ាមួយ�ានេកតីេឡងី េ�ាកអ្នក �តូវបំេពញ�ាតព្វកចិ្ច�ាំង�ាយដូច�ាងេ្រ�ាមេនះ៖

1. ការជូនដំណឹង
   េ�ាេពល�ានេ្រ�ាះ�្ន ាក់េកតីេឡងី េ�ាកអ្នក�តូវទុក�ានយន្តេ�ាកែន្លងេកតីេហតុ1 េហីយ�ាក់ទង្រកុម�ារ�ារេ�ាះ្រ�ាយ
 សណំង 24/7 របស់្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត �្ល ាម�ាមទូរសព្ទេលខ 078 336 999  ឬ 098 793 999 ។ ក្នុងករណី�ាក៏េ�ាយ 
 �ារជូនដំណឹងេនះមនិ�ាចហួសព ី24 េ�៉ាង េ្រ�ាយេពលេ្រ�ាះ�្ន ាក់�ានេកតីេឡងីេ�ាះេឡយី។ ្រកុមហ៊ុនហ្វតេត នងឹបដេិសធ
 មនិទទួលខុស�តូវេល�ីារផ្តល់សំណងេទ ្របសនិេប�ីារជូនដំណងឹេនះមនិ�តូវ�ានេធ្វេីឡងីក្នុងអំឡុង េពល24េ�៉ាង 
 �៉ាងយូរ។ 
   ក្នុងករណី�ាន�ារ�ាត់បង់�ានយន្តេ�ាយអំេពេី�ារកម្ម បែន្ថមពេីល�ីាតព្វកចិ្ចជូនដំណឹងមក្រកុមហ៊ុនហ្វតេត អតថិជិន
 �តូវ�ាក់�ាក្យបណ្ត ឹង េ�ាសមត្ថកចិ្ចបូ៉លសិមូល�្ឋ ាន�្ល ាម។ ក្នុងករណី�ាក៏េ�ាយ �ារ�ាក់�ាក្យបណ្ត ឹងេនះមនិ�តូវេធ្វី
 ហួសព ី24 េ�៉ាង េ្រ�ាយេពលេ្រ�ាះ�្ន ាក់�ានេកតីេឡងីេ�ាះេឡយី។ ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹបដេិសធមនិទទួលខុស�តូវ
 េល�ីារផ្តល់សំណងេទ ្របសនិេប�ីារ�ាក់�ាក្យបណ្ត ងឹេនះមនិ�តូវ�ានេធ្វេីឡងីក្នុងអំឡុងេពល 24េ�៉ាង �៉ាងយូរ។

   អ្នកេបកីបរ�ាន�ាតព្វកចិ្ចរក�ាបណ័្ណេបកីបរ3 របស់ខ្លួន�ាមខ្លួន នងិប�្ហ ាញ�ាេ�ា្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសំណង RED Team 
 របស់្រកុមហ៊ុនហ្វតេត�ាម�ារេស្នសំុី។ ក្នុងករណីអ្នកេបីកបរមិន�ានបណ័្ណេបីកបរ�ាប់ខ្លួន ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសំណង 
 RED Team នងឹចរ�ារ�ាមួយ�ាគីតតិយជនជំនួសេ�ាកអ្នក បុ៉ែន្ត�ារចំ�ាយ�ា�ានងឹ�ាបន្ទុករបស់េ�ាកអ្នក។ 
 ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹេធ្វ�ីារទូ�ាត់�ារចំ�ាយេនះេ�ាេ�ាកអ្នកវញិ េ�ាេពលែដលេ�ាកអ្នក ្របគល់បណ័្ណេបកីបរ 
 នងិឯក�ារត�មូវ�ា�ាមក្រកុមហ៊ុនហ្វតេត េហីយពនិតិ្យេឃញី�ាឯក�ារ�ាំងេ�ាះ�ាន�ាព្រតមឹ�តូវ។
  ្រកុមហ៊ុនហ្វតេត េស្នីសុំឲ្យេ�ាកអ្នកបិទល�ាប្រត�ា�ា�� ាប់រង (ល�ាប្រតពណ៌េលឿង) ែដល្រកុមហ៊ុនហ្វតេតផ្តល់
 ជូន េលីកញ្ចក់មុខៃន�ានយន្ត េដីម្បី្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសំណងRED Team េធ្វី�ារ�ាន់ែត�ាប់រហ័ស។  ្របសិនេបី
 �ាច សូមរក�ាទុកច�ាប់ថតចម្លងឯក�ារ�ា�ា�� ាប់រងចំនួន 01 ច�ាប់ េ�ាក្នុង�ានយន្តរបស់េ�ាកអ្នក ស�ំាប់�ារ
 េផ្ទៀង�្ទ ាត់ក្នុងករណីេ្រ�ាះ�្ន ាក់ �ាពេិសសេ�ាេពលែដលេ្រ�ាះ�្ន ាក់េកតីេឡងីេ�ាេពលយប់ ឬៃថ្ងឈប់ស្រ�ាក។ 
  បណ្ណសន�ា�� ាប់រងរបស់េ�ាកអ្នក �ានលក្ខខណ្ឌ មួយែដល�ានែចង�ា េ�ាកអ្នកមនិ�តូវទទួលយកនូវទំនួលខុស�តូវ
 �ាមួយ ឬយល់្រពមផ្តល់អ្វមួីយ ឬ យល់្រពមផ្តល់�ារស្រមបស�មួល ឬយល់្រពមបង់ទូ�ាត់សំណងេ�ាតតយិជន 
 េ�ាយមនិ�ានទទួល�ារឯក�ាពព្ីរកុមហ៊ុនហ្វតេត�ាមុនេឡយី ។ ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត �ានសទិ្ធកិ្នុង�ារបដេិសធ 
 �ារ�ាម�ារសណំងរបស់េ�ាកអ្នក ្របសនិេបេី�ាកអ្នកមនិ�ានេ�ារព�ាមលក្ខខណ្ឌ េនះ។

2  ក្នុងករណីខ្លះ ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសណំង RED Team របស់េយងី�ាចេ�ាដល់ទ�ីាំងេកតីេហតុយតឺយូរ�ាង៣០�ាទ ី្របសនិេប�ីាន�ារកកស្ទះច�ាចរណ៍។
3  ្រពះ�ា�ា�ាច្រកកម្ពុ�ាទទួល�្គ ាល់បណ័្ណេបកីបរអន្តរ�ាតឲិ្យែត្របេទសេ�ាះ�ាស�ាជកិអនុស�� ាអន្តរ�ាត ិ�្ន ាំ1949 ស្តពីចី�ាចរណ៍ផ្លូ វេ�ាគ (�ា្រ�ា 45 ច�ាប់
   ស្តពីចី�ារចណ៍ផ្លូ វេ�ាគ)។

1 �ារេបកី�ានយន្តេគចពកីែន្លងេកតីេហតុ�ាអំេពេីល្មសី�ា្រ�ា 35 នងិ�ា្រ�ា 83 ៃនច�ាប់ស្តពីចី�ាចរណ៍ផ្លូ វេ�ាគ។ ក្នុងករណី�ាន�ារ�ារម្ភពសុីវត្ថ�ិាព  េ�ាកអ្នក�ាចេបកី
  រថយន្តេ�ា�ាន់បុ៉ស្តិ៍បូ៉លសិែដលេ�ាជតិបំផុត�ាន។ 

េ�ាេពល�ានេ្រ�ាះ�្ន ាក់ សូម�ាក់ទងទូរសព័្ទប�្ទ ាន់ (24/7) េលខ

078 336 999 / 098 793 999
24/7 Emergency Assistance
្រកុម�ារ�ារេ�ាះ្រ�ាយសណំង ២៤/៧

េ្រ�ាយេពលទទួលដំណងឹអំពេី្រ�ាះ�្ន ាក់េនះ

េ�ាេពល្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសំណង RED Team េ�ាដល់កែន្លងេកតីេហតុ �ាត់នងឹពនិតិ្យ�្ថ ាន�ាពៃនេ្រ�ាះ�្ន ាក់។   
   ពួក�ាត់នងឹ�តូវ�ារ៖

ប�្ទ ាប់មក ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសំណង RED Team នងឹេ�ាះ្រ�ាយ�ាមួយតតយិជន ជំនួសឲ្យេ�ាកអ្នក។
ស�្គ ាល់ ៖

នតីវិធិ�ីាម�ារសណំង - បណ្ណសន�ា�� ាប់រង�ានយន្ដ ទពំរ័ទ ី 1/2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. �ារផ្តល់ឯក�ារ

សូមេផ្ញឯីក�ារ�ាងេលមីក្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត �ាមរយៈ�ាសយ�្ឋ ានដូច�ាងេ្រ�ាម៖

 �ារេផ្ញឯីក�ារមក្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត យតឺ�៉ាវ នងឹ�ាំឲ្យ�ាន�ារពន�ាេពល�ារទូ�ាត់សំណងរបស់េ�ាកអ្នក។ 

4. �ារជួសជុល�ានយន្ត

   េ្រ�ាយេពលេ្រ�ាះ�្ន ាក់ េ�ាកអ្នក�តូវផ្តល់ឯក�ារដូច�ាងេ្រ�ាមមក្រកុមហ៊ុនហ្វតេតឲ្យ�ានេលឿនបំផុត�ាមែដល
   �ាចេធ្វ�ីាន៖

  េ្រ�ាយេពលេ្រ�ាះ�្ន ាក់ េ�ាកអ្នក�តូវែថរក�ា�ានយន្ត េដមី្បឲី្យ្រកុមេ�ាះ្រ�ាយសណំង RED Team ពនិតិ្យពវី�ិាល
  �ាពៃន�ារខូច�ាត នងិសេ្រមច�ាេត�ីតូវយក�ានយន្តេ�ាះេ�ាជួសជុលេ�ា�ាន�្ឋ ានមួយ�ា។
  �ារយក�ានយន្តេ�ាជួសជុលេ�ា�ាន�្ឋ ាន�ាមួយេ�ាយខ្លួនឯង េ�ាយមិន�ាន�ារ ឯក�ាព�ាមុនពី្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត
  �តូវ�ាន�ាម�ាត់�ា�ាច់�ាត។ ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹបដេិសធមនិទទួលខុស�តូវេល�ីារផ្តល់សំណងេទ ្របសនិេបី
  អតថិជិនមនិ�ានេ�ារពលក្ខខណ្ឌ េនះ។
  េ�ាេពល�ានយន្ត�តូវ�ានជួសជុលរួច�ាល់េហីយ

-   ក្នុងករណី�ារជួសជុល�តូវ�ានេធ្វេីឡងីេ�ាយ�ាន�្ឋ ានៃដគូររបស់្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត េ�ាកអ្នក�ាន�ាតព្វកចិ្ចពនិតិ្យ
   េមលី�ានយន្តេ�ាកអ្នកឲ្យ�ានល្អតិល្អន់ នងិ�តូវជូនដំណឹងមក្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត ្របសនិេប�ីានចំណុច�ាមួយ�តូវ
   ជួសជុលបែន្ថម។ ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹេស្នរីឲ្យ�ាន�្ឋ ានជួសជុលចំណុចេ�ាះបែន្ថម្របសនិេប ី�ារ�ាម�ាររបស់
   េ�ាកអ្នក�ានលក្ខណ:សមេហតុផល។
-   ក្នុងករណី�ារជួសជុល�តូវ�ានេធ្វេីឡងីេ�ា�ាន�្ឋ ានែដលមនិែមន�ាៃដគូររបស់្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត ែដលេ�ាកអ្នក�ា
   អ្នកេ្រជសីេរសី�ាន�្ឋ ានេ�ាះេ�ាយខ្លួនឯង្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹមនិ�ាចស្រមបស�មួល�ាមួយ�ាន�្ឋ ានេ�ាះ ឬទទួល
   ខុស�តូវចំេ�ាះលទ្ធផលៃន�ារជួសជុលេ�ាះេឡយី ្របសនិេប�ីារជួសជុលេ�ាះមនិ�ានបំេពញ�ាមបំណងរបស់
   េ�ាកអ្នក។ 

4 ស្រ�ាប់េ�ាកអ្នក�ារូបវន្តបុគ្គល ្រ�ា្រកុមហ៊ុនេនះមនិ�តូវ�ានត�មូវឲ្យ�ានេទ។

្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត អុនិសួរនឹស៍ (េខមបូ�ា) 
អ�ារវឌ្ឍនៈ �ាន់ទ1ី8 អ�ារេលខ66 ម�ាវថិ្ីរពះមុនវីង្ស ស�្ក ាត់វត្តភ្នំ ខណ្ឌ ដូនេពញ �ាជ�ានភី្នំេពញ ្រពះ�ា�ា�ាច្រកកម្ពុ�ា
 ទូរសព្ទ  : (+855) 1800 20 1111
អុែីមល    : claims@forteinsurance.com

1.   ែបបបទ�ាម�ារសណំង (ែដល�ានហត្ថេល�ា នងិេ�ាះ្រ�ា)4   1 ច�ាប់                   
2. ច�ាប់ចម្លង បណ័្ណេបកីបរ  1 ច�ាប់                                                               
3. ច�ាប់ចម្លង បណ័្ណស�្គ ាល់�ានយន្ត  1 ច�ាប់                                                
4. ក្នុងករណីែដលេ�ាកអ្នក�ានេ�ាះ្រ�ាយេ�ាយខ្លួនឯង បុ៉ែន្ត�ាន�ារឯក�ាពព្ីរកុមហ៊ុន ហ្វតេត៖
      4.1   រូបថតៃនករណីេ្រ�ាះ�្ន ាក់ រួម�ាន រូបថតៃនកែន្លងេកតីេហតុ រូបថតៃន�ានយន្តែដល�ាក់ពន័្ធ រូបថតៃន
      តតយិជននងិ�ាគ�ីាក់ពន័្ធេផ្សងេទៀតែដល�ានរបួស�ាេដមី 
    4.2  កចិ្ច្រពមេ្រពៀង�ាមួយតតយិជន
      4.3  រ�ាយ�ារបូ៉លសីច�ាចរណ៍
5.    ឯក�ារ�ាក់ពន័្ធេផ្សងៗេទៀត្របសនិ�ា�ាន 

 

 

5. ក្រមតិមនិទូ�ាត់សំណង

�ារេ្រកនីរលំកឹសំ�ាន់ �ារែកែ្រប

�ារេបកីបរេ�ាយេ�ារពច�ាប់ច�ាចរណ៍គ�ឺា�ារចូលរួមប�្ក ារមនិឲ្យ�ាន
េ្រ�ាះ�្ន ាក់េកតីេឡងីចំេ�ាះខ្លួន នងិអ្នកដៃទ។ ្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត �ានសទិ្ធិ
ក្នុង�ារបដេិសធ �ារ�ាម�ារសណំងរបស់េ�ាកអ្នក ្របសនិេបេី្រ�ាះ�្ន ាក់
�ានេកតីេឡងីក្នុងករណី�ាមួយដូច�ាងេ្រ�ាម៖
- �ារេបកីបរេ្រ�ាមឥទ្ធពិល�ាត្ិរសវងឹ (០.២៥ មលី្ីរ�ាម ក្នុងមួយ
  ល្ីរតខ្យល់) ឬេ្រគឿងេញៀន
- អ្នកេបកីបរមនិ�ានបណ័្ណេបកីបរ ឬ�ានបណ័្ណេបកីបរខុស្របេភទ
  �ានយន្ត5  ឬបណ័្ណេបកីបរអស់សុពល�ាព
�ារេបកីបរបង្ករេ្រ�ាះ�្ន ាក់េ�ាយខ្លួនឯង ឬេលអី្នកដៃទេ�ាយេចត�ា6  

នតីវិធិ�ីាម�ារសណំង�ាងេលេីនះ �ាចនងឹ�ាន�ារែកែ្រប �ា្រសយ័
េល�ីារែកែ្របរបស់ច�ាប់ នងិបទប្បញ�ត្តៃិន្រពះ�ា�ា�ាច្រកកម្ពុ�ា 
កចិ្ចសន�ា�ា�ា�� ាប់រង�ាក់�ាក់�ាមួយរបស់េ�ាកអ្នក �ារែកែ្រប
ទស្សនៈវសិយ័ៃន�ារ�ាយតំៃល�ានភិយ័�ា�ា�� ាប់រងរបស់្រកុមហ៊ុន
ហ្វតេត។ល។ 

្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នងឹជូនដំណឹងេ�ា�ាន់េ�ាកអ្នក�ាម្រគប់
មេធ�ា�ាយែដល�ាចេធ្វេី�ា�ាន ្របសនិេប�ីាន�ារែកែ្រប�ាមួយ។

  េ�ាេពល�ានយន្ត�តូវ�ានជួសជុលរួច�ាល់េហីយ េ�ាកអ្នក�ាន�ាតព្វកចិ្ចបង់មក្រកុមហ៊ុន ហ្វតេត នូវក្រមតិមនិទូ�ាត់
  សណំង (Deductible/Co-insurance) ដូចែដល�ានែចងេ�ាក្នុង�ា�ាងសន�ា�� ាប់រងរបស់េ�ាកអ្នក េ�ាេពលេ�ាក
  អ្នកទទួលយក�ានយន្តរបស់េ�ាកអ្នក �ាន�្ឋ ានៃដគូររបស់្រកុមហ៊ុនហ្វតេត េលកីែលងែត�ាន�ារឯក�ាព�្ន ាេផ្សងពេីនះ។
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5 ចំេ�ាះ�ានយន្ត�្ល ាកេលខ េខមរភូមនិ្ទឬនគរ�ាល អ្នកេបកីបរ�ានយន្តេនះ�តូវ�ាន់បណ័្ណេបកីបរែដលេចញេ�ាយ្រកសួង�ារ�ារ�ាត ិឬ្រកសួងម�ាៃផ្ទ (�ា្រ�ា៣៩ ៃនច�ាប់
  ស្តពីចី�ាចរណ៍ផ្លូ វេ�ាគ)។ 
6 �ារេបកីបរប្រ�្ច ាសទសិេលផី្លូ វឯកទសិេហីយបង្ករឲ្យ�ានេ្រ�ាះ�្ន ាក់ច�ាចរណ៍េកតីេឡងី�ាច�តូវ�ាន�ាត់ទុក�ា�ា�ារបង្ករេ្រ�ាះ�្ន ាក់េ�ាយេចត�ា។



 

 

 

   Drivers are required to have a valid driving license3 with them and show it to our 
   RED Team when requested. If you do not have your driving license with you, our RED Team 
   will negotiate with third party(ies) on your behalf, but you are required to bear all expenses 
   incurred. Forte will reimburse you for those expenses when you submit your driving license 
   and other supporting document to Forte.

Notes:

     You must place the Yellow Insurance Certificate disc provided by Forte onto your vehicle's 
     windscreen or the front of your vehicle to enable our RED Team to provide you with faster 
     assistance. If possible, please keep a copy of your insurance documents in your vehicle for our 
     verification in the event of an accident especially at night or on holidays.
     It is a Condition under your insurance policy that you MUST NOT admit any responsibility or
     make any offer, compromise, or payment to a third party(ies) without our permission. Forte
     will be entitled to refuse your claim if you fail to comply with this Condition.

Automobile Insurance Claim Procedure

2. ARRIVAL AT THE ACCIDENT SITE

When an accident has occurred, you have the following obligations:

Please read this Claim Procedure document carefully. You will need to follow these procedures in order to make a
successful claim under your Automobile Insurance Policy. For specific terms and conditions, please read the 
Insurance Policy of your vehicle in order to know the coverage, exclusions, conditions, and other provisions of the 
Policy as well as the obligations you need to fulfill in making a claim.

1.  NOTIFY US
   When an accident occurs, you must keep your vehicles at the accident site,1 then immediately
  notify Forte via RED Team (Rapid Emergency Dispatch) 24/7 hotline number at 078 336 999 
  or 098 793 999. In any case, this notification cannot be made later than 24 hours after the 
  accident occurred. Forte is not liable to pay any claims if this notification was not made
  within 24 hours at the latest.
    In case of loss of vehicle caused by theft, in addition to the obligation of notifying Forte about the
  loss, you must immediately file a complaint to a local police authority. In any case, this filing
  cannot be made later than 24 hours after the loss occurred. Forte is not liable to pay the
  claim if this complaint was not made to the police within 24 hours at the latest.

Our RED Team will aim to arrive at the accident site within 30 minutes2 if the accident occurs in 
Phnom Penh, Kampong Cham, Siem Reap, Battambang, Sihanoukville  and Kampong Speu.
If the accident occurs in another location, our RED Team will advise you about what you 
should do before they arrive.

  Detailed cause of how the accident occurred - please cooperate to the best of your ability as 
 this will impact on your claims process
  Driving License of the Driver
  Yellow Insurance Certificate (ល�ាប្រត�ា�ា�� ាប់រង) attached to your vehicle.
  Other relevant documents you are carrying.

After receiving the notification:

When the RED Team arrives at the accident site, they will inspect the situation of the
accident. They will require:

Then, RED Team will settle the case with the affected third party(ies) on your behalf. 

 2 In some cases, our RED Team may arrive at the accident site later than 30 minutes if there is traffic congestion.
 3 Cambodia recognizes the International Driving Licenses as long as the country of the holder is a party to the 1949 Road Traffic Convention
    (Art. 45 of the Road Traffic Law). 

 1 Escaping from the accident site is an illegal act (Art. 35 & 38 of the Law on Road Traffic). If you are concerned about your safety, 
   you may drive the vehicle to the nearest police station.  

 

 

 

When there is an accident, please call our hotline

078 336 999 / 098 793 999
24/7 Emergency Assistance
្រកុម�ារ�ារេ�ាះ្រ�ាយសណំង ២៤/៧
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3. DOCUMENT SUBMISSION

  Late submission of documents to Forte will result in the delay of your claim payment. 

Please submit the documents to Forte to the following address:

4. VEHICLE REPAIR
   After the accident, you must maintain your vehicles in order for our RED team to inspect 
  the extent of damage and advise which garage the damaged vehicle should be brought 
  to repair.
   Bringing the damaged vehicle for repair at any repairer by yourself without Forte’s prior 
  consent is strictly prohibited. Forte will be entitled to refuse your claim if you fail to 
  comply with this Condition.
   After the repair work is done:

- If the damaged vehicle is repaired by our Panel Garage, you are obligated to check the
 vehicle thoroughly and inform Forte if any part/s needs to be further repaired. Forte will
 request the Panel Garage to repair those part/s if your request is reasonable. 
- If the damaged vehicle is repaired by any other garage of your choice, Forte will not 
 coordinate with the garage or be responsible for any unsatisfactory outcomes as a 
 result of the repair.

Forte Insurance (Cambodia) Plc.
Vattanac Capital Tower, Level 18, No. 66, Preah Monivong Blvd, Sangkat Wat Phnom, 
Khan Daun Penh, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia.
 Tel: (+855) 1800 20 1111 
Email: claims@forteinsurance.com

 

 

After the accident, you must provide the following documents to Forte as soon as 
possible:
1.    Claim Form (with signature and stamp)4                       
2.   A copy of Driving License                                          
3.   A copy of Vehicle Registration Card                  
4.   If you settle the case by yourself; but with an agreement from Forte:
      4.1   Photos of the accident including photos of the site, photos of all the vehicles involved,
             photos of all third party(ies) and other people involved in the accident who have 
      sustained bodily injuries, etc. 

    4.2  Settlement Agreement with Third party(ies) 
4.3  Police Report

5.  Other relevant documents, if any. 

 

 

5. DEDUCTIBLE
   After the repair is done, you are obligated to pay to Forte Deductible/Co-insurance as 
  stated in your Policy Schedule when you get the vehicle from our Panel Garage, unless 
   agreed otherwise.

IMPORTANT REMINDER MODIFICATION
Driving with respect to the Law on Road Traffic prevents 
accidents to yourself and others. Forte is entitled to refuse
your claim if the accident occurs under any of the following
circumstances:
- Driving under the influence of alcohol (0.25 mg per liter 
 of air) or drugs
- Driver has no Driving License, or holds the wrong type of 
 Driving License5, or has an invalid Driving License
Intentionally driving to cause an accident to yourself or 
third party.

These procedures are subject to change depending on 
change of law and other regulations of Cambodia, your
specific insurance Policy, change of Forte’s Underwriting 
philosophy, etc. (This is not an exhaustive list of changes
which may arise from time to time.) 

Forte will inform you through all possible means if there is
any change.
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4 For you as an individual person, the stamp is not required.

  5 For vehicle bearing Military or Police Plate number, drivers must hold the Driving License which is issued by Ministry of National Defense or 
    Ministry of Interior (Art. 39 of the Law on Road and Traffic). 
 


